
ANNEXE : Tarification de produits et services 
 

1) IMPRESSIONS SUR SUPPORT PAPIER 

* Noir et blanc 
(copieur et 
imprimante) 

Format Recto Recto-verso 

A4 0,20 € 0,40 € 

A3 0,40 € 0,80 € 

* Couleur 
(imprimante) 

A4 2,00 € 4,00 € 

A3 4,00 € 8,00 € 
 

* Scolaires et étudiants : demi-tarif 

2) PHOTOGRAPHIES NUMÉRIQUES 

 
2.1 Prise de vue numérique – tarif à la vue 

 
Établissement de clichés   

 Document A4 et A3 0,20 € 

 Document A2, A1 et A0 0,40 € 

 
2.2 Copie numérique de fichiers existants  

(de qualité supérieure aux images publiées sur Internet ou non encore publiées)  
 

0,10 € 

 
2.3 Modalités d’obtention des images  

 

Délivrance par le service des Archives départementales  

 Envoi par mail (10 vues maximum dans la limite de 5 
Mo) 

Gratuit 

 Support 2,75 € le CD 

 Envoi postal de produits  > 20 € 5 € forfaitaires  

 Dépôt des images sur une plateforme (prévue par CD 
ou wetransfer) 

Gratuit 

Récupération par le demandeur uniquement sur le numériseur libre-service via carte magnétique 
fournie 

 Sur clé USB exclusivement fournie par le demandeur Gratuit 

L’ensemble des produits et services délivrés seront comptabilisés annuellement par demandeur 
au regard de la présente tarification et feront l’objet d’une gratuité dérogatoire 

 en dessous du seuil de 20 € 
 


